» Lançamento do procedimento por Consulta Prévia, para a “Aqulslção de serviços de transportes ocasionais (locação

de Autocarros)”, em conformidade com a alínea c) do n.“-a 1 artigo zoo do CCP, sendo que o valor contratual e inferior a

€ 75.000,00;

- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 46.300,00 (quarenta e seis mil e trezentos euros)

acrescidos de IVA se este for legalmente devido, dividido pelos seguintes lotes:

Lote 1 - Transporte Ocasional para Convívio 654», - € 13.800,00 (treze mil e oltocentos euros) acrescidos de iVA;

Lote 2 - Transportes ocasionais para Atlvldades Culturais, Desportivas, Educallvas e Outras - € 25.000,00 (vinte

e cinco mlI euros) acrescldos de IVA;

Lote 3 — Transporte Ocasional para Festival Vilar de Mouros (SHUTTLES) - € 7.500,00(sete mil e quinhentos

euros) acrescidos de lVA.

- O valor base fundamenta—se com custos médios unitários, resultantes de procedimentos realizados anteriormente

para prestações do mesmo tipo.

- Aprovação do Convite e Caderno de Encargos que junto à presente proposta, nos termos da alínea c) do n.“-' 1 do artigo

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 02.02.10/02 e PAM 2025-A—21, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no

valor respeitante ao ano de 2025, € 46,300,00 (quarenta e seis mil e trezentos euros), acrescidos de lVA, à taxa legal em

vigor.

- Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento no 441 de 02 de abril de 2025

- 0 registo do compromisso será efetuado de acordo com a ma 1 do artigo 8.9 do DL n.o 99/2015, de 2 dejunho, devendo